
REGISTRO GENERALE N. 286 del 11/11/2021

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 109 DEL 11/11/2021

OGGETTO: Appalto della fornitura di sanificatori per misure anticovid-19 - impegno di spesa ed 
affidamento alla ditta VITHA GROUP spa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

PREMESSO CHE con decreto n° 13 del 30/12/2021, il Sindaco ha conferito l’incarico di 
Responsabile del settore Tecnico al sottoscritto Arch. Di Gianfilippo Maria Antonietta;

Premesso che si rende necessario procedere alla sanificazione dei locali e uffici comunali,  ogni

qualvolta  si  verifica  la  presenza  di  più  persone  presso  di  questi,  al  fine  di  attuare  le  misure

anticovid-19 e assicurare le giuste misure sanitarie ed il normale svolgimento delle attività ivi in

atto;

Ritenuto utile procedere all’acquisto di sanificatori onde evitare di far effettuare il servizio a ditte

specializzate, con aggravio di costi;

Visti gli articoli:
-36 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 che disciplina le procedure negoziate sotto soglia;
-1, comma 450 della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, co. 130 della L. 30/12/2018, n. 145,
il quale dispone che i comuni sono tenuti a servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici
di negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari
o superiore a 5.000 €, sino al sotto soglia;
-3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto
-il  D.Lgs.  81/2008  e  la  Determinazione  ANAC  n.  3  del  05/03/2008  in  materia  di  rischi
interferenziali;
-il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione trasparente;

Dato atto  che:
·ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2,  lett.  a),  per  affidamenti  di  importo  inferiore  a  40.000 euro,  è
possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più
operatori economici;
·ai sensi dell’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006, come modificato dall’art. 1, co. 130 della L.
30/12/2018, n. 145, per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 5.000 € non si rende
necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto;

Visto il preventivo, allegato alla richiesta di impegno, della Ditta Vitha Group spa – sede operativa
Nucleo  Industriale  di  Bazzano  snc  –  6700  L’Aquila   P.I.  01838840666,  per  la  fornitura  di
sanificatore Beyond Guardian Air per un importo pari ad € 2.950,00 + Iva;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 286 del 11/11/2021



Considerato che il valore imponibile del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 €, IVA
esclusa;

Ritenuto pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell'art 36, co. 2, lett. a)
del d.lgs. 50/2016 e delle Linee guida ANAC n. 4 riguardanti le procedure negoziate sotto soglia;

Ritenuto di affidare la fornitura al suddetto operatore economico per l’importo di € 2.950,00 oltre
IVA;

Accertato il possesso dei requisiti previsti dall’articolo 80 del D.Lgs. n. 50/2016 per poter contrarre
con la pubblica amministrazione;

Dato atto che è stato acquisito on line il Documento Unico di Regolarità Contributiva con scadenza
21/12/2021;
DI DARE ATTO atto che:

- è stato richiesto all'ANAC (già Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori,
servizi e forniture) per il procedimento di selezione del contraente il seguente codice di
identificazione di gara (CIG): (CIG Z6933DE4BD)

Visto l’articolo 32, comma 5, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al cap. del bilancio di previsione 2021, che
presenta la necessaria disponibilità;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento sui controlli interni;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa riportate:
di affidare, ai sensi dell’articolo 36, comma 1, lett. a) e comma 6 del d.Lgs. n. 50/2016, la fornitura
di n. 2 Beyond Guardian Air per un importo pari ad € 2.950,00 + Iva alla  ditta Ditta Vitha Group
spa – sede operativa Nucleo Industriale di  Bazzano snc – 6700 L’Aquila  P.I.  01838840666 da
installare presso la sede comunale di Civita D’Antino e presso la scuola dell’Infanzia della Frazione
di Pero dei santi;
di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 119/1, le seguenti somme di € 7.198,00 IVA inclusa sul capito 1180,
gestione  competenza,  bilancio  e.f.  2021,  corrispondenti  ad  obbligazioni  giuridicamente
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 384  del 11/11/2021 esprime  visto  FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 286 del 11/11/2021



CIVITA D'ANTINO, lì 11/11/2021

Il Responsabile del Servizio 

F.to Arch. DI GIANFILIPPO MARIA ANTONIETTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 384 del 11/11/2021 esprime parere: FAVOREVOLE.

Dati contabili:

CIVITA D'ANTINO, lì 11/11/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  SULPIZIO MARIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 487

Il  15/11/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  286 del 11/11/2021 con
oggetto:
Appalto della fornitura di sanificatori per misure anticovid-19 - impegno di spesa ed affidamento alla
ditta VITHA GROUP spa

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Arch. DI GIANFILIPPO MARIA ANTONIETTA  il 15/11/2021.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 286 del 11/11/2021


